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Бр._________од____________
(пополнува Фактор Труст)

ПРАШАЛНИК И БАРАЊЕ поврзани со мерки за олеснување на факторинг/кредитните услови за клиентите

Од ___________________________________________________________________________
(полн назив на трговското друштво)

Податоци од трговското друштво:

Адреса _______________________________________________________________________
Жиро сметка _______________________________ Поштенски Фах ___________________
Телефон __________________ Телефакс _________________ Телекс ________________
Матичен број __________________________ Шифра на дејност _____________________
Име и презиме на директорот __________________________________________________
Основачи на трговското друштво ______________________________________________
____________________________________________________________________________
(доколку е акционерско друштво да се наведат основачите кои поседуваат 20% од акциите)

Датум на основање на трговското друштво _____________________________________

Дали трговското друштво е основач на друго трговско друштво со над 20% право на управување во тоа трговско друштво (да се наведат трговските друштва доколку ги има)

____________________________________________________________________________

Во која Банка се водат средствата по видување на трговското друштво

____________________________________________________________________________






ПРАШАЛНИК за анализа на можностa за олеснување на факторинг/кредитните условите (пополнува клиентот)

- Кои видови производи ги користите во ФД Фактор Труст Скопје?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали заклучно со 29.02.2020 година, имате доцнење во подмирување на обврските кон Фактор Труст над 30 дена?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали компанијата во моментов работи, со колкав капацитет, или привремено го има стопирано работењето ?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали го редуциравте бројот на вработени, и дали планирате отпуштање на работници?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Во колкав обем е намалено работењето, дали очекувате дополнително намалување и колку се намалени приходите? (во проценти во однос на редовното работење како просек од претходните години, за истиот период)
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали се променети роковите за наплата од купувачите и ако има, од кои компании? Дали се скратени со оглед на моменталната ситуација?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали имате или очекувате посериозни проблеми со наплата на постојните побарувања? Од кои компании?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали има откажување/намалување на порачките за продажба од страна на купувачите и дали имате алтернативни (нови) купувачи?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали се променети роковите за плаќање кон добавувачите и ако има, од кои компании? Дали се скратени со оглед на моменталната ситуација?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Дали имате или очекувате проблеми со набавка на стока (откажувања или задоцнувања), и дали имате алтернативни добавувачи?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- Дали имате некакви резерви на ликвидни средства за тековно работење и за кој период имате постојни залихи (едномесечна, двомесечна постојна залиха...?)?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ПРЕДЛОГ МЕРКИ за олеснување на кредитните услови (предложени од Фактор Труст)
· [bookmark: _Hlk37175752][bookmark: _Hlk37181787]Продолжување на рокот на доспевање на постоечките краткорочни кредитни обврски со еднократно доспевање, за клиенти кои немаат доспеани обврски над 30 дена заклучно со 31.03.2020 година
· Максималниот рок на продолжување на постоечките кредитни обврски е 60 дена од денот на доспевање. 
· Каматата што ќе се пресметува на продолжениот рок, ќе биде во висина на договорната редовна камата.

 

Забелешки кон предлог мерките:

За предлог мерките нотирани под точка 1 кои ќе настанат во периодот помеѓу 01.04.2020 - 30.06.2020 година, Фактор Труст ќе пресметува камата по каматна стапка предвидена во Договорот за факторинг/кредит. 


* Достасаните обврски за секој клиент кој аплицира за олеснување на условите, заклучно со 31.03.2020 година, е препорачливо да бидат целосно платени. Доколку истите не се платат во предвидениот рок, третманот на истите ќе биде предмет на договoр помеѓу корисникот на кредит/факторинг и Фактор Труст.

* Сите останати договорни одредби од постоечкиот договор за факторинг/кредит, остануваат во важност за целиот период на важност на договорот.

  
Правните лица кои се квалификувани за искористување на овие мерки, треба да ги исполнуваат следниве услови:

· Да достават до Фактор Труст, целосно пополнето барање и одговори на прашалникот од погоре (во оваа форма), со вклучени релевантни причини поради кои се бараат соодветните мерки, заклучно до 18.04.2020 година. Барањето се поднесува електронски по e-mail до Вашиот надлежен референт, како и на генеричката e-mail адреса на Фактор Труст: contact@faktortrust.com.mk 

· Заклучно со 31.03.2020 година, да немаат достасани обврски кон Фактор Труст, повеќе од 30 денови



Податоци за барањето:

Што се бара согласно предлог мерките за олеснување на кредитните условите:
____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Фактор Труст го заддржува правото да побара дополнителна документација заради соодветна анализа на барањето/а.
[bookmark: _GoBack]Сите претпоставки и услови содржани во овој документ се чисто индикативни и на необрзувачки основа. Истите се предмет на дополнително факторинг одобрување од ФД Фактор Труст, врз основ на задоволително исполнување на предвидените услови како резултат на индивидуалната анализа на погоденоста на секоја компанија од COVID19 кризата.
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